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@rivm.nl]

HallEAES

Vanuit het programmabureau pak ik de Motie van Veltman op. Hij vraagt naar de maximale prik capaciteit in Q2, en of er

by een plotse beschikbaarheid van 2,5 miljoen vaccins deze in een week weg geprikt kunnen worden.

Daarom heb ik de maximale capaciteit van de GGD, huisartsen en ziekenhuizen opgevraagd en hoe snel zij kunnen

opschalen.

Na het tonen van de benoemde capaciteit heeft VWS veel imnhoudelijke vragen gesteld of het in werkelijkheid haalbaarheid
1s. Deze vragen heb ik via de projectleiders uitgevraagd.

an: ESE ED EEN CET iv. >

Datum: 31 januan 2021 om 15:21:43 CET

Jrivin.nl>

(@rivm.nl>,

(@rivm.nl>, (@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Vragen VWS n.a.v. GGD maximale capaciteit

IER

Ja, de ontwikkelingen gaan weer snel. Het lijkt wel alsof we er in de weekenden nog een schepje bovenop doen, op

het tempo... Vrijdag avond was [JJEEEE 2anwezig bij een gesprek met de ggd waarin ze aangeven hun BP prik-
jteit voor volgende week ophogen naar 120 (of toen was het nog 100 geloof ik. Nu 120 slots). De rol van

oe ik nét niet helemaal scherp (ligt aan mij, geen verwijt), maar de laatste stavaza mbt ggd plan tav bp

prikken is weergegeven in de bijlage. Deze graag nog niet verder delen, is ook nog niet bij alle ggd bekend nl. LCC

is aan het opschalen om deze rol steeds groter op te pakken, dat gaat wel goed komen denk ik.

\
Je geeft meer constateringen dan een vraag, maar helpt deze reactie enigszins?
Met vriendelijke groet,

ENED EE EE

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

5.1.28

Secretariaat

Van: EA 4 5.1.2e @rivm.nl>

Verzonden: zondag 31 januari 2021 14:06

Aan: 5.12e @rivm.nl>; El [aE eR

| @rivr.ni>; LAE @rivm.ot>IESE IEE



1048773

JIEorivn.ni>
Onderwerp: FW: Vragen VWS n.a.v. GGD maximale capaciteit

Urgentie: Hoog

Ik heb de afgelopen dagen vragen vanuit VWS gekregen over de maximale prikcapaciteit bij de GGD. Daarbij
constateer ik verschillende zaken:

« In een antwoord van (GGD/GHOR NL) verwees hij 0.a. naar de GGD roadmap die bij
VWS bekend. Deze is bij mij niet bekend. VWS is dus vragen aan het stellen waarop ze eventueel zelf al

antwoord hebben, of intern al antwoord op zouden kunnen krijgen, en ik krijg vragen om door te zetten naar

GGD/GHOR NL zonder dat ik dergelijke documenten zelf heb.

* Bij VWS zijn ze bezig met het vraagstuk rond maximale capaciteit, maar ook is er op vrijdagavond hierover

een gesprek geweest tussen GGD/GHOR NL en het RIVM. Hoewel het voor VWS uiteraard gaat om het

totaalplaatje, geeft het de indruk dat er op verschillende plekken aan het zelfde wordt gewerkt, zonder dat

daar afstemming of samenwerking over is. Het lijkt mij in ieder geval van belang om de initiatieven op dit vliak

te bundelen en dat daar regie over wordt gevoerd.
« De informatie die bij mij werd opgevraagd was ook bedoeld als input voor het LCC. Het lijkt mij dat het LCC

hierin een centrale rol heeft en primair over deze informatie zou moeten beschikken. Ik denk dat we dit

onderwerp daarom steviger en centraler zouden moeten beleggen bij het LCC.

Groet

Sent: zaterdag 30 januari 2021 14:40

rivm.n!>; | EKIEEEN IEEECNHEEDiv. >
rivm.nl>

Subject: Vragen VWS n.a.v. GGD maximale capaciteit

Importance: High

os EEE en IEEE
Ten eerst excuus dat ik jullie in het weekend moet storen! Ik heb geschakeld met ERED om een aantal cijfers in

beeld te hebben over de maximale prikcapaciteit bij de GGD. Dit is verwerkt in een stuk, die inclusief reactie van

VWS in de bijlagen staat. Onderstaande is een vraag aan de GGD’en. Kunnen jullie hierop antwoorden?

TEKST Er is aangegeven in Q2 (april) 450.000 prikken te kunnen zetten en in Q3 (juni) 700.000, waarbij er geen

voorbereidingstijd nodig is.

VRAAG: Dat is niet waar. Er moeten nog locaties geopend worden, personeel geworven/opgeroepen etc....hoelang
duurt dat ?

De originele tekst en vraag staat in de bijlagen. Dat moet wat meer duiding geven!

Met vriendelijke groet,


